

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

czwartek, 7 lipca 2011 r.

132/11

PATRONATY

Projekt „Miasto – Ogród”

8 lipca odbędzie się zakończenie konkursów „Ogrody sąsiedzkie” oraz „Pnącza dla Krakowa”

Konkursy „Ogrody sąsiedzkie” oraz „Pnącza dla Krakowa” organizowane są w ramach projektu „Miasto – Ogród” przez, działającą przy Ośrodku Kultury im. C. K. Norwida, Pracownię Animacji Ekologicznej.

Projekt porusza problemy zielenie miejskiej, stawiając sobie za główny cel podnoszenie kultury ogrodniczej mieszkańców Krakowa.

Konkursy zostały objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

ORP „Kraków”

8 lipca o godz. 10, w Porcie Wojennym Świnoujście, z okazji XXI rocznicy podniesienia bandery MW RP na ORP „Kraków”, odbędzie się uroczystość obchodów święta okrętu.

ORP „Kraków” jest okrętem transportowo – minowym, przeznaczonym do transportu i wyładunku żołnierzy oraz pojazdów, stawiania zagród minowych, a także transportu rannych i chorych.

Okręt objęty jest symbolicznym patronatem Miasta Krakowa – Prezydenta Miasta Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

6 lipca

Ostrawa miastem partnerskim Krakowa

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Miastem Kraków a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej.

Jako obszary współpracy pomiędzy miastami wskazano: usługi komunalne i rozwój miejski, kulturę turystykę, ochronę środowiska, sprawy społeczne, edukację i współpracę młodzieży, sport oraz kontakty gospodarcze.

Nawiązanie współpracy pomiędzy miastami, służyć ma zbliżeniu, na wielu polach, pomiędzy bliźniaczymi dzielnicami: XVIII Nowa Huta oraz Poruba w Ostrawie. Obydwie dzielnice cechuje socrealistyczna architektura, funkcjonowanie w pobliżu wielkiego zakładu metalurgicznego oraz podobny okres powstania.

Pomnik Armii Krajowej**Podczas XXI sesji radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr CI/1372/20101 w sprawie wzniesienia pomnika Armii Krajowej i w sprawie zmiany uchwały nr CXV/1595/10 w sprawie lokalizacji pomnika Armii Krajowej.**

Uchwała zobowiązuje Prezydenta Miasta Krakowa, do przedstawienia, co najmniej 3 propozycji lokalizacji pomnika w Krakowie, w terminie do 15 października 2011 r., łącznie z przeprowadzeniem lokalnych konsultacji społecznych i podaniem do wiadomości ich wyników. Ponadto, we współpracy z związkami lub stowarzyszeniami twórców oraz powołanym przez fundatora Komitetem Budowy Pomnika Armii Krajowej, zostanie przeprowadzony konkurs na projekt rzeźbiarsko – architektoniczny pomnika.

Wybiegi dla psów**Radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia wybiegów dla psów w Mieście Krakowie.'**

Psie wybiegi mają być kilkwarowymi, ogrodzonymi terenami, gdzie psy, bez smyczy i kagańca, będą mogły biegać i bawić się. Zaopatrzone będą w sprzęt do zabawy z psem i sprzątanania po nim.

Wybiegi mają przede wszystkim zagwarantować bezpieczeństwo właścicielom psów i pozostałym mieszkańcom miasta. Inicjatywa ta zmniejszy zanieczyszczenie terenów zielenie miejskiej i ograniczy liczbę psów „swobodnie spacerujących” na ulicach miasta.

Ochrona branż zanikających

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr LXXXI/1060/09 z dnia 23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających.

Do listy branż chronionych, preferowanych i zanikających dodane zostały antykwariaty oraz księgarnie, pod warunkiem, że sprzedaż książek stanowi ich jedyną działalność.

Kraków jako miasto kultury zobowiązany jest promować oraz chronić tę zanikającą formę przedsiębiorczości. Zmiana uchwały jest także odpowiedzią na społeczne zapotrzebowanie wyrażone akcją poparcia dla antykwariatu przy ul. Św. Tomasza 26.

Okrągły Stół Mieszkaniowy

Radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących powołania Okrągłego Stołu Mieszkaniowego.

Do 15 listopada 2011 r. prezydent zobowiązany jest przygotować i zainauguować obrady Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, których tematyką będzie: sytuacja mieszkańców lokali znajdujących się w zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej Kraków, wysokości czynszu, rozwój budownictwa komunalnego, sposoby rozwiązywania problemów zaległości czynszowych i groźby eksmisji oraz pomoc osobom bezdomnym.

Obrady Okrągłego Stołu Mieszkaniowego powinny toczyć się pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Krakowa, który ustali ich regulamin.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Podczas posiedzenia (5 lipca) Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni poparli projekty uchwał dotyczące między innymi: wydzierżawienia nieruchomości dla MKS Cracovia, powołania Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, sprzedaży nieruchomości przy ul Chopina, sprzedaży nieruchomości przy ul. Stradomskiej.

Radni negatywnie zaopiniowali siedem wniosków w sprawie możliwość podjęcia indywidualnych uchwał Rady Miasta Krakowa dopuszczających sprzedaż na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony przepis uchwały RMK.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione przez Wydział Skarbu Miasta, Wydział Mieszkalnictwa oraz Zarząd Budynków Komunalnych indywidualne sprawy: sprzedaży lub najmu lokali mieszkalnych, zniesienia współwłasności, zbycia oraz oddania w użytkowanie nieruchomości.

Podczas środowego (6 lipca) posiedzenia Komisja Rewizyjna w trzech sprawach, postanowiła wystąpić do Rady Miasta Krakowa z projektami uchwał o uznaniu skarg za niezasadne.

W pozostałych przypadkach postanowiono wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie stanowiska bądź rozpatrzenie skarg.

Wniosek Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK o kontrolę finansową w Capelii Cracoviensis zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu po zapoznaniu się z odpowiednimi materiałami.

Głównym punktem posiedzenia (6 lipca przed sesją Rady Miasta Krakowa) Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowskiej RMK było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla województwa małopolskiego na realizację projektu pn. "Budowa zintegrowanych systemów informatycznych do zarządzania i monitoringu satelitarne w Małopolsce - Indykatywny Plan Inwestycyjny MRPO".

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Posiedzenie Komisji Budżetowej (5 lipca) poświęcone było głównie opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na dzisiejszej sesji Rady Miasta Krakowa.

Komisja pozytywnie zaopiniowała 6 projektów uchwał m.in. dotyczących zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm., ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, dotacji dla instytucji kultury oraz zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011. Komisja negatywnie zaopiniowała projekty uchwał dotyczące przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2011 – 2016 oraz przyjęcia Polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków.

W wyniku dyskusji komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o przekazywanie Radzie Miasta wraz ze wszystkimi projektami uchwał dotyczącymi podatków, taryf i opłat, symulacji ich skutków finansowych.

Poproszono także o informację na temat wysokości kar, ich egzekucji oraz wysokości wpływów z tytułu nieprzestrzegania uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm.

W pierwszej części wtorkowego (5 lipca) wyjazdowego posiedzenia, Komisja Edukacji wizytowała placówki oświatowe: Szkołę Podstawową nr 11 przy ul. Miodowej, Przedszkole nr 114, ul. Stradomska, Przedszkole nr 55, ul. Sienkiewicza, Szkołę Podstawową nr 34, ul. Urzędnicza.

W drugiej części posiedzenia komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 6 lipca 2011 r. m. in. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j. t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm), w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

Ponadto komisja wydelegowała przedstawiciela do prac w komisji opiniującej wnioski o udzielenie stypendiów dla uczniów i studentów pochodzenia polskiego urodzonych i zamieszkałych na stałe w krajach byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich uczących się w Krakowie oraz wydelegowała przedstawiciela do Komisji Przetargowej w charakterze eksperta z głosem doradczym.

Komisja zapoznała się także z bieżącą korespondencją.

Przedmiotem posiedzenia (4 lipca) Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego, była dyskusja w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa.

Ustalono, iż następne posiedzenie komisji, poświęcone tej problematyce, odbędzie się 22 sierpnia 2011 r.

Ponadto komisja wstępnie zapoznała się z propozycją projektu procedury realizacji zadań przez Dzielnicę Miasta Krakowa (ogólne założenia), wyrażając swoje wątpliwości w zakresie zasadności zaproponowanych terminów dotyczących realizacji zadań oraz sposobu podziału środków na ich wykonanie. Procedura ta, będzie jeszcze przedmiotem obrad komisji.

Głównym punktem poniedziałkowego posiedzenia Komisji Infrastruktury (4 lipca) było opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.

Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie: ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat, zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm., określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Krakowa za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Ponadto komisja zaopiniowała poprawki radnych zgłoszone do ww. uchwał.

Głównym punktem poniedziałkowego posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska (4 lipca) było opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Wzgórze Św. Bronisławy II, uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Rejon "Fortu

Skała II", uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "TS Wisła".

Radni zapoznali się również z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wola Justowska – Modrzewiowa.”

Komisja zaopiniowała pozytywnie z uwagami ww. projekt planu.

Głównym przedmiotem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej (4 lipca) było zaopiniowanie projektów uchwał skierowanych do komisji.

Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących powołania "Okrągłego Stołu Mieszkaniowego". Projekt ten zakłada przygotowanie i zainaugurowanie obrad, których tematyką będzie; sytuacja lokali mieszkalnych znajdujących się w zasobie mieszkaniowym Gminy, gospodarka lokalami mieszkalnymi znajdującymi się w zasobie mieszkaniowym Gminy, możliwości powiększenia zasobu mieszkaniowego w tym poprzez rozwój budownictwa komunalnego, problem wysokości czynszów, zaległości czynszowych oraz pomoc osobom bezdomnym. Pozytywną opinię uzyskał też projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/139/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków.

Natomiast projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka nie uzyskał pozytywnej opinii komisji.

Ponadto komisja zaopiniowała wykazy lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

12 lipca (wtorek)

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej

godz. 15.15, sala Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Przewidywany porządek posiedzenia:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa.
 2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczeniu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków położonej przy ul. Ptaszyckiego do oddania w trybie bezprzetargowym KS „Wanda Kraków”.
 3. Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Wydziału Inwestycji UMK o realizacji planu zadań w zakresie modernizacji i remontów obiektów sportowych.
 4. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa o budowie hali widowiskowo – sportowej w Czyżynach.
 5. Sprawy bieżące.
 6. Oświadczenia i komunikaty.
-

22 sierpnia (poniedziałek)

Komisja ds. reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego

godz. 16.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Przedmiotem posiedzenia komisji będzie dyskusja w sprawie projektu Statutu Miasta Krakowa.

25 sierpnia (czwartek)

Komisja Rozwoju i Innowacji

godz. 14.30, sala konferencyjna Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta,

ul. Bracka 1

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
 2. Działania związane z utworzeniem strefy gospodarczej w Nowej Hucie
 3. Program działań na rzecz uporządkowania infrastruktury wokół terenów inwestycyjnych
 4. Oświadczenia, komunikaty.
-

5. Zamknięcie posiedzenia.

KALENDARIUM

7 - 9 lipca

Teodozja Maliszewska Radna Miasta Krakowa oraz **Stanisław Rachwał Radny Miasta Krakowa** wezmą udział w uroczystościach z okazji obchodów święta okrętu ORP Kraków oraz 60 – lecia Dywizjonu Okrętu, które odbędą się w Porcie Wojennym Świnoujście.

14 lipca

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider będzie uczestniczyć, na zaproszenie Konsula Generalnego Francji, w uroczystościach z okazji Święta Narodowego Francji (Willa Decjusza ul. 28 lipca 1943 roku 17 a, godz. 18:30).

DYŻURY RADNYCH

11 lipca (poniedziałek)

Krzysztof Durek – godz. 13 – 14, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301

Patrick den Bult – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75

Włodzimierz Pietrus – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Bogusław Kośmider – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, II p. pok. 205. PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA POKÓJ NR 153 LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 31 sierpnia

-
- 14 września
 - 28 września
 - 12 października – sesja uroczysta (20. rocznica utworzenia Dzielnic Miasta Krakowa)
 - 26 października
 - 9 listopada
 - 23 listopada
 - 21 grudnia

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajół

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
